escola com embarque de todos os alunos, deixando-os no ponto que foram recolhido, retomando 
ao ponto inicial. De conformidade com o mapa do trajeto e especificações constantes anexo X 
Informações Completares. 

CLÁUSULA 4ª - DO VALOR 
4.1 O valor global deste Contrato é de R$ 151.536,00 (Cento e cinquenta e um mil 
quinhentos e trinta e seis reais) 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725- Centro - CEP 79180-000 
Fone/Fax: (67) 3238-1175 
www .ribosdoriopordo.ms.gov .br 

CLÁUSULA 5ª • DO PAGAMENTO 
5.1. O pagamento, decorrente da prestação do serviço objeto deste, será efetuado mediante

[...]

prestação de serviços de transporte de escolar para atendimento à Secretaria de 
Educação, de conformidade com o Anexo do Contrato que fazem partes integrantes 
deste instrumento independentemente de transcrição. 
DO VALOR: O valor global deste Contrato é de R$ 151.536,00 (Cento e cinquenta e 
um mil quinhentos e trinta e seis reais). 
DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, 
nos termos e condições permitidos pela legislação vigente. 
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos orçamentários correrão por 
conta das verbas próprias da Secretaria Municipal de Educação - Programa de trabalho